جامع البيان عن تأويل آي القرآن، اسم المؤلف: محمد بن جرير بن يزيد بن خالد الطبري أبو جعفر، دار النشر: دار الفكر - بيروت - ۱۴۰۵؛ ج ۱، ص ۳۲۲
یا دارد که:

«فذهب إلى علي فقال له ما حاجتك فقال يدعوك خليفة رسول الله فقال علي لسريع ما كذبتم علي رسول الله»

الإمامة والسياسة، اسم المؤلف: أبو محمد عبد الله بن مسلم ابن قتيبة الدينوري، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ۱۴۱۸هـ - ۱۹۹۷م. تحقیق: خليل المنصور؛ ج ۱، ص ۱۶
و همچنین داریم که:

«فقيل له بايع أبا بكر فقال أنا أحق بهذا الأمر منكم لا أبایعكم وأنتم أولى بالبيعة لي أخذتم هذا الأمر من الأنصار واحتجتم عليهم بالقرابة من النبي e وتأخذونه منا أهل البيت غصبا أستم»

الإمامة والسياسة، اسم المؤلف: أبو محمد عبد الله بن مسلم ابن قتيبة الدينوري، دار النشر: دار الكتب العلمية -

بيروت - ١٤١٨هـ - ١٩٩٧م. تحقيق: خليل المنصور؛ ج ١، ص ١٥

همه این‌ها از منابع اهل سنت است. خود «تفتازانی» در رابطه به حدیث غدیر به صراحت می‌گوید:

«وهذا حدیث متفق علی صحته آورده علي رضي الله عنه يوم الشورى عندما حاول ذكر فضائله»

شرح المقاصد في علم الكلام ، اسم المؤلف: سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازاني الوفاة: ٧٩١هـ ، دار

النشر : دار المعارف النعمانية - باكستان - ١٤٠١هـ - ١٩٨١م ، الطبعة : الأولى ج ٢ ص ٢٩٠

می‌گوید علی که می‌خواست فضائل خودش را نقل کند در مورد حدیث غدیر هم در آن جا استدلال کرد. روایت

دیگری در «مناقب ابن مردویه» است. ما دنبال سند روایت هستیم. «ابن مردویه» از «احمد بن محمد ابن ابی دارم» و

«منذر» و... نقل می‌کند تا این جا که می‌گوید علی ابن ابیطالب (صلوات الله علیه) فرمود: